

Medarbejderne ApS

**Allegade 1 C st. tv.
8700 Horsens**

CVR-nr. 32 64 76 77

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/11 2018

Henrik Graversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	13
Balance pr. 30. september 2018	14
Egenkapital	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Medarbejderne ApS
Allegade 1 C st. tv.
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 64 76 77
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Stiftet: 3. december 2009
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Søren Høirup, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Grønlandsvej 1 A
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	114.935	106.078	89.480	70.154	53.920
Resultat før af- og nedskrivninger	2.882	1.435	1.267	183	504
Resultat før finansielle poster	2.634	1.119	931	(38)	196
Resultat af finansielle poster	28	(7)	(4)	40	16
Årets resultat	2.060	835	602	59	274
Balancesum	19.561	17.668	13.193	15.260	13.855
Egenkapital	4.272	2.363	1.677	1.225	1.266
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.282	612	(4.127)	(696)	0
- investeringsaktivitet	(47)	(57)	(559)	(355)	0
- finansieringsaktivitet	(487)	(150)	(150)	(100)	0
Årets forskydning i likvider	1.748	404	(4.836)	(1.151)	0
Antal medarbejdere	326	305	276	209	163
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,2 %	7,3 %	6,5 %	(0,3)%	1,9 %
Soliditetsgrad	21,8 %	13,4 %	12,7 %	8,0 %	9,1 %
Forrentning af egenkapital	62,1 %	41,3 %	41,5 %	4,7 %	24,3 %
Likviditetsgrad	127,0 %	110,4 %	105,3 %	100,3 %	102,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive vikarbureau og rekruttering samt andre aktiviteter i relation til disse

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 2.059.780, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.272.326.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at have en positiv udvikling i såvel omsætning og resultat i regnskabsåret 2018/19.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Virksomhedens primære risici er begrænset til virksomhedens debitorer. Disse monitoreres tæt med kontinuerlig opfølgning.

Finansielle risici

Som følge af forventet videre vækst i 2018/19 vil selskabets likviditet fortsat være påvirket af øget pengebinding på debitorer. Ledelsen finder dog selskabets kapitalberedskab tilstrækkelig til at finansiere væksten det kommende år.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Ledelsen finder ikke, at virksomhedens aktiviteter i særlig grad påvirker det eksterne miljø. I indkøb og bortskaffelse tager virksomheden den miljømæssige påvirkning i betragtning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden har ikke egne forsknings- og udviklingsaktiviteter, men sikrer sig dette ved indgåelse af leverandøraftaler med eksterne parter.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		114.935.171	106.078.213
Personaleomkostninger	1	<u>112.052.729)</u>	<u>104.643.061)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.882.442	1.435.152
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(248.582)</u>	<u>(316.384)</u>
Resultat før finansielle poster		2.633.860	1.118.768
Finansielle indtægter	3	33.086	21.350
Finansielle omkostninger		<u>(5.322)</u>	<u>(28.324)</u>
Resultat før skat		2.661.624	1.111.794
Skat af årets resultat	4	<u>(601.844)</u>	<u>(276.474)</u>
Årets resultat		<u>2.059.780</u>	<u>835.320</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	150.000
Overført resultat		<u>559.780</u>	<u>685.320</u>
		<u>2.059.780</u>	<u>835.320</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	481.544	655.646
Indretning af lejede lokaler	5	<u>114.414</u>	<u>140.323</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>595.958</u>	<u>795.969</u>
Deposita	6	<u>379.193</u>	<u>360.956</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>379.193</u>	<u>360.956</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>975.151</u>	<u>1.156.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.902.587	11.491.502
Igangværende arbejder	7	2.270.013	2.708.215
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		874.555	537.738
Andre tilgodehavender		77.575	46.660
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>114.475</u>	<u>128.741</u>
Tilgodehavender		<u>15.239.205</u>	<u>14.912.856</u>
Likvide beholdninger		<u>3.346.722</u>	<u>1.598.641</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.585.927</u>	<u>16.511.497</u>
Aktiver i alt		<u>19.561.078</u>	<u>17.668.422</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.647.326	2.087.547
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	150.000
Egenkapital	9	<u>4.272.326</u>	<u>2.362.547</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	37.531	47.485
Hensatte forpligtelser i alt		<u>37.531</u>	<u>47.485</u>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		611.798	297.572
Langfristede gældsforpligtelser		<u>611.798</u>	<u>297.572</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.441	67.173
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.437	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		297.572	262.495
Anden gæld		14.265.973	14.631.150
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.639.423</u>	<u>14.960.818</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.251.221</u>	<u>15.258.390</u>
Passiver i alt		<u>19.561.078</u>	<u>17.668.422</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	2.087.546	150.000	2.362.546
Betalt ordinært udbytte	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>559.780</u>	<u>1.500.000</u>	<u>2.059.780</u>
Egenkapital 30. september 2018	<u>125.000</u>	<u>2.647.326</u>	<u>1.500.000</u>	<u>4.272.326</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat		2.059.780	835.320
Reguleringer	14	802.662	599.832
Ændring i driftskapital	15	<u>(346.003)</u>	<u>(816.252)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.516.439	618.900
Renteindbetalinger og lignende		33.086	21.350
Renteudbetalinger og lignende		<u>(5.323)</u>	<u>(28.324)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.544.202	611.926
Betalt selskabsskat		<u>(262.495)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.281.707	611.926
Køb af materielle anlægsaktiver		(48.572)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(18.237)	(57.468)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>20.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(46.809)	(57.468)
Udlån til tilknyttede virksomheder		(336.817)	0
Betalt udbytte		<u>(150.000)</u>	<u>(150.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(486.817)	(150.000)
Ændring i likvider		1.748.081	404.458
Likvider 1. oktober 2017		<u>1.598.641</u>	<u>1.194.183</u>
Likvider 30. september 2018		3.346.722	1.598.641
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.346.722</u>	<u>1.598.641</u>
Likvider 30. september 2018		3.346.722	1.598.641

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	97.982.582	91.781.368
Pensioner	9.821.929	8.420.425
Andre omkostninger til social sikring	2.620.272	2.833.727
Andre personaleomkostninger	<u>1.627.946</u>	<u>1.607.541</u>
	<u>112.052.729</u>	<u>104.643.061</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>326</u>	<u>305</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>248.582</u>	<u>316.384</u>
	<u>248.582</u>	<u>316.384</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.100	18.400
Andre finansielle indtægter	<u>2.986</u>	<u>2.950</u>
	<u>33.086</u>	<u>21.350</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(9.954)	(21.098)
Sambeskatningsbidrag	<u>611.798</u>	<u>297.572</u>
	<u>601.844</u>	<u>276.474</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2017	1.387.133	216.529
Tilgang i årets løb	<u>48.572</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>1.435.705</u>	<u>216.529</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	731.487	76.206
Årets afskrivninger	<u>222.674</u>	<u>25.909</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>954.161</u>	<u>102.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>481.544</u>	<u>114.414</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. oktober 2017	360.956
Tilgang i årets løb	<u>18.237</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>379.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>379.193</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>2.270.013</u>	<u>2.708.215</u>
	<u>2.270.013</u>	<u>2.708.215</u>

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, licenser abonnementer og vægtafgift

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	37.531	47.485
	<u>37.531</u>	<u>47.485</u>

11 Eventualposter m.v.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 329 t.kr., hvoraf 329 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Sambeskatningshæftelse

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der stillet følgende:

Skadesløsbrev, fordringspant, 1.300 t.kr.

Skadesløsbrev, fordringspant, 1.200 t.kr. der tillige ligger til sikkerhed for gæld i søsterselskab.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Henrik Graversen ApS
Henrik Graversen
Søren Høirup

Moderselskab
Bestemmende indflydelse
Direktør

Øvrige nærtstående parter

Relatør ApS

Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft indtægter for udført arbejde til selskabets søsterselskab for 40 t.kr. Transaktionerne er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Henrik Graversen ApS
Allégade 1C, st. tv.
8700 Horsens

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(33.086)	(21.350)
Finansielle omkostninger	5.322	28.324
Af- og nedskrivninger	228.582	316.384
Skat af årets resultat	601.844	276.474
	<u>802.662</u>	<u>599.832</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	10.469	(4.329.779)
Ændring i leverandører mv.	<u>(356.472)</u>	<u>3.513.527</u>
	<u>(346.003)</u>	<u>(816.252)</u>